
VNĚJŠÍ A VNITRNÍ KONTROLA Z POHLEDU MANAGEMENIU

HERCZEG, J. Zavinění a omyl v novém trestním kodexu. Bulletin advokácie. 2009, č. 10. ISSN
1210-6348. . .

H1NDLS, R., S. HRONOVÁ a J. SEGER. Statistika pro ekonomy. Praha: Professional Publis
hing, 2004. ISBN 80-86419-26-6.

HRUŠKA, V. Analytická evidence к účtovému rozvrhu pro podnikatele. Praha: Bilance, 2001. 
ISBN 80-8637i-06-9.

HUBAL, D. Využití všech procesních oprávnění, jež к ochraně dává daňovému subjektu zákon, 
nelze považovat za zneužití práva. Bulletin Komory daňových poradců České republiky. 
2011, č. 3, s. 51. ISSN 1211-9946.

HUČKA, M., M. MALÝ, F. OKROUHLICA a kol. Správa společnosti. Praha: Kernberg Pub
lishing, 2007. ISBN 978-80-903962-0-3.

CHMELÍK, J. a Z. TOMICA. Korupce a úplatkářství. Praha: Linde Praha, 2011. ISBN 978-80
7201-853-6. Il

IYER, N. a M. SAMOCIUK. Fraud and Corruption. Prevention and Detection. Aldershot, Eng
land: Gower Publishing Limited, 2006. ISBN: 978-0-566-08699-1.

JELÍNEK, J. a J. HERCZEG. Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim.
Komentář s judikaturou. Praha: Leges, 2012. ISBN 978-80-87576-07-6.

JELÍNEK, J. Pojem trestného činu a kategorizace trestných činů. Bulletin advokácie. 2009, č. 10. 
ISSN 1210-6348.

KLÍROVÁ, J. Corporate Governance - správa a řízení obchodních společností. Praha: Mana
gement Press, 2001. ISBN 80-7261-052-X.

KOBÍK, J. a A. KOHOUTKOVÁ. Daňový řád s komentářem. Olomouc: ANAG, 2010. ISBN 
978-80-7263-616-7.

KOBLIHA, L, J. KALFUS, J. KROFTA, Z. KOVAŘÍK, R. KOZEL, J. POKORNÁ a Y. 
SVOBODOVÁ. Obchodní zákoník. Úplný text zákona s komentářem podle stavu к l. 4. 2006. 
Praha: Linde Praha, 2006. ISBN 80-7201-564-8.

COMMISSION, European. Compendium of the public internal control systems in the EU mem
ber states 2012. Luxembourg: Publications Office of the European Union, 2011. ISBN 
978-927-9199-820.

KOVALÍKOVÁ, H. Vnitřní směrnice pro podnikatele. 11. aktualizované vydání. Olomouc: 
ANAG, 2013. ISBN 978-80-7263-824-6.

KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého. XIV. Vydání. Praha: Polygon, 2004. 
ISBN 80-7273-098-3.

KOVAŘÍKOVÁ, H. Vnitřní směrnice pro podnikatele. 4. aktualizované a rozšířené vydání. Olo
mouc: ANAG, 2006. ISBN 80-7263-345-7. '

KRÁL, B. a kol. Manažerské účetnictví. Praha: Management Press. ISBN 80-7261-062-7. 
KRÁLÍČEK, V. a L. MLILLEROVÁ. Auditing. Praha: Bilance, 1998. ISBN 80-238-3692-7. 
KRÁLÍČEK, V. Auditing. Praha: VŠE, Fakulta financí a účetnictví, 1997. ISBN 80-7079-812-- 
KRÁLÍČEK, V. Zákon o auditorech. Komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2009. IS 

978-80-7357-464-2. ...
LAJOUX, A. R. a CH. M. ELSON. The Art ofM&A Due Diligence. New York: McGraw Ht , 

2000. ISBN 0-7863-1150-9.
LEE, T. Company auditing. London: Chapman Hall, 1986. ISBN 08-525-8243-9.
LITTMAN, A. The Fraud Triangle: Fraudulent Executives, Complied Auditors and Molerà 

Public Injury. USA: CreateSpace, 2010. ISBN 9781452810997. _ ^
LOGESOVÁ, J. a J. HELM. Jak probíhá interní šetření úplatkářství a korupce. Právní rate ■ 

2013, č. 10. ISSN 1210-4817. S
LOUŠA, F. Vnitropodnikové směrnice v účetnictví. 4. aktualizované vydání. Praha: Grada u 

lishing, 2006. ISBN 80-247-1259-8.
Malá československá encyklopedie, 1. vydání, 3. svazek. Praha: Academia, 1986.

Masarykův slovník naučný, Lidová encyklopedie všeobecných vědomosti, 1. vydání, díl IV. 
Praha: Československý kompas, 1929.

MEJZLÍK, L. Účetní informační systémy. Využití informačních a telekomunikačních technologií 
v účetnictví. Praha: Oeconomica, 2006. ISBN 80-245-1136-3.

MOLÍN, J. a L. VAŠEK. Poznámky к některým důsledkům chybného výkaznictví předjímaným 
českým zákonem o účetnictví a komparace s úpravou v IFRS. In: STROUHAL, J. (ed.). 
Sborník pedagogické konference - Problémové oblastí účetního výkaznictví. Praha: Nakla
datelství Oeconomica, 2011.

MOLÍN, J. a V. KRÁLÍČEK. Vybrané otázky profesní odpovědnosti auditorů, daňových porad
ců a účetních. Mimořádná příloha časopisu Auditor. 2010, č. 9. ISSN 1210-9096.

MOLÍN, J. Některé poznámky к novému rozměru profesní odpovědnosti auditorských společ
ností. Český finanční a účetní časopis. 2012. sv. 7, č. 4. ISSN 1802-2200.

MOLÍN, J. Poznámky к roli auditora při odhalování korupčního jednání. Český’finanční a účet
ní časopis. 2013, sv. 8, č. 3. ISSN 1802-2200.

MOLÍN, J. Protiprávní jednání z pohledu profesní odpovědnosti auditorů, daňových poradců 
a účetních. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011. ISBN 978-80-7357-600-4.

MOLÍN, J. Trestněprávní limity výkonu profese daňového poradce. Bulletin KDP ČR. 2013, č. 
3. ISSN 1211-9946.

MOLÍN, J. Znovu к otázce mlčenlivosti auditorů a daňových poradců, tentokrát v kontextu změn 
v jejím rozsahu. Český finanční a účetní časopis. 2013, sv. 8, č. 4. ISSN 1802-2200.

MÜLLEROVÄ, L. a A. VANČUROVÁ. Daně a účetnictví podnikatelů. Praha: ASPI, 2006. 
ISBN 80-7357-163-3.

MLILLEROVÁ, L. Auditing pro manažery aneb proč a jak se ověřuje účetní závěrka. Praha: 
ASPI, a. s„ 2007. ISBN 978-80-7357-308-9.

Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 18. 11. 2008, sp. zn. I. ÚS 1835/07.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 21. 4. 2009, sp. zn. II. ÚS 703/06.
NEUŽIL, R. Rizikové oblasti v daňovém poradenství z hlediska legalizace výnosů z trestné čin

nosti. e-Bulletin KDP ČR. 2013, č. 11. ISSN 1211-9946.
NOVOTNÝ, O., R. VOKOUN a kol. Trestní právo hmotné - II. Zvláštní část. 5. vydání. Praha: 

ASPI, 2007. ISBN 978-80-7357-259-4.
NOVOTNÝ, O., R. VOKOUN, P. ŠÁMAL a kol. Trestní právo hmotné. Zvláštní část. 6. vydá

ní. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010. ISBN 978-80-7357-509-0.
OTRUS1NOVÁ, M. a K. ŠTEKER. Vnitropodnikové účetní směrnice. Příloha časopisu Účet

nictví v praxi. 2007, č. 9. ISSN 1211-7307.
Ottův slovník naučný nové doby. Dodatky к Velikému Ottovu slovníku naučnému. 1. vydání, díl 

třetí, svazek druhý. Praha: nakladatelství J. Otto, 1935.
FACHMANN, A. Korupce v České republice. Mimořádná příloha časopisu Auditor. 2006, 

roč. XIII, č. 7. ISSN 1210-9096.
PELÁK, J. Osobní integrita auditora. Auditorská profese v České republice. Praha: Komora audi

torů České republiky, 2013. ISBN 978-80-86679-25-9.
PILAŘOVÁ, I. a J. PILÁTOVÁ. Účetní závěrka. Základ daně. Finanční analýza podnikatel

ských subjektů roku 2013. Praha: 1. VOX, 2013. ISBN 978-80-87480-20-5.
PODGOR, E^ S. a H. ISRAEL. White Collar Crime in a Nutshell. 3. vydání. USA: West Publis

hing Company, 2004. ISBN 0-314-14629-6.
PODHORSKÝ, J. a J. SVOBODOVÁ. Inventarizace. Praktický průvodce. Olomouc: ANAG, 

2001. ISBN 80-7263-064-4.
POSPÍŠILOVÁ, M„ L. MEJZLÍK a L. VELECHOVSKÁ. Počítačem integrované řízení podni

ku. Praha: Bova Polygon, 2008. ISBN 978-80-7273-153-4.
PROCHÁZKA, D. Financial Condition and Transparency of the Czech Professional Football 

Clubs. Prague Economic Papers. 2012, roč. 21, č. 4. ISSN 1210-0455.



VNĚJŠÍ A VNITŘNÍ KONTROLA Z POHLEDU MANAGEMENTU

HERCZEG, J. Zavinění a omyl v novém trestním kodexu. Bulletin advokácie. 2009, č. 10. ISSN 
1210-6348.

HTNDLS, R., S. HRONOVÁ a J. SEGER. Statistika pro ekonomy. Praha: Professional Publis
hing, 2004. ISBN 80-86419-26-6.

HRUŠKA, V. Analytická evidence к účtovému rozvrhu pro podnikatele. Praha: Bilance, 2001. 
ISBN 80-86371-06-9.

HUBAL, D. Využití všech procesních oprávnění, jež к ochraně dává daňovému subjektu zákon, 
nelze považovat za zneužití práva. Bulletin Komory daňových poradců České republiky. 
2011, č. 3, s. 51. ISSN 1211-9946.

HUČKA, M„ M. MALÝ, F. OKROUHLICA a kol. Správa společnosti. Praha: Kemberg Pub
lishing, 2007. ISBN 978-80-903962-0-3.

CHMELÍK, J. a Z. TOMICA. Korupce a úplatkářství. Praha: Linde Praha, 2011. ISBN 978-80
7201-853-6.

IYER, N. a M. SAMOCIUK. Fraud and Corruption. Prevention and Detection. Aldershot, Eng
land: Gower Publishing Limited, 2006. ISBN: 978-0-566-08699-1.

JELÍNEK, J. a J. HERCZEG. Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízeni proti nim.
Komentář s judikaturou. Praha: Leges, 2012. ISBN 978-80-87576-07-6.

JELÍNEK, J. Pojem trestného činu a kategorizace trestných činů. Bulletin advokácie. 2009, č. 10. 
ISSN 1210-6348.

KLÍROVÁ, J. Corporate Governance - správa a řízeni obchodních společnosti. Praha: Mana
gement Press, 2001. ISBN 80-7261-052-X.

KOBÍK, J. a A. KOHOUTKOVÁ. Daňový řád s komentářem. Olomouc: ANAG, 2010. ISBN 
978-80-7263-616-7.

KOBLIHA, I., J. KALFUS, J. KROFTA, Z. KOVAŘÍK, R. KOZEL, J. POKORNÁ a Y. 
SVOBODOVÁ. Obchodní zákoník. Úplný text zákona s komentářem podle stavu к 1. 4. 2006. 
Praha: Linde Praha, 2006. ISBN 80-7201-564-8.

COMMISSION, European. Compendium of the public internal control systems in the EU mem
ber states 2012. Luxembourg: Publications Office of the European Union, 2011. ISBN 
978-927-9199-820.

KOVALÍKOVÁ, H. Vnitřní směrnice pro podnikatele. 11. aktualizované vydání. Olomouc: 
ANAG, 2013. ISBN 978-80-7263-824-6.

KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého. XIV. Vydání. Praha: Polygon, 2004. 
ISBN 80-7273-098-3.

KOVAŘÍKOVÁ, H. Vnitřní směrnice pro podnikatele. 4. aktualizované a rozšířené vydání. Olo
mouc: ANAG, 2006. ISBN 80-7263-345-7.

KRÁL, B. a kol. Manažerské účetnictví. Praha: Management Press. ISBN 80-7261-062-7. 
KRÁLÍČEK, V. a L. MÜLLEROVÄ. Auditing. Praha: Bilance, 1998. ISBN 80-238-3692-7. 
KRÁLÍČEK, V. Auditing. Praha: VŠE, Fakulta financí a účetnictví, 1997. ISBN 80-7079-812-2. 
KRÁLÍČEK, V. Zákon o auditorech. Komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2009. ISBN 

978-80-7357-464-2.
LAJOUX, A. R. a CH. M. ELSON. The Art ofM&A Due Diligence. New York: McGraw - Hill, 

2000. ISBN 0-7863-1150-9.
LEE, T. Company auditing. London: Chapman Hall, 1986. ISBN 08-525-8243-9.
LITTMAN, A. The Fraud Triangle: Fraudulent Executives, Complicit Auditors and Intolerable 

Public Injury. USA: CreateSpace, 2010. ISBN 9781452810997.
LOGESOVÁ, J. a J. HELM. Jak probíhá interní šetření úplatkářství a korupce. Právní rádce. 

2013, č. 10. ISSN 1210-4817.
LOUŠA, F. Vnitropodnikové směrnice v účetnictví. 4. aktualizované vydání. Praha: Grada Pub

lishing, 2006. ISBN 80-247-1259-8.
Malá československá encyklopedie, 1. vydání, 3. svazek. Praha: Academia, 1986.

SEZNAM LITERATURY A PRAMENŮ

Masarykův slovník naučný, Lidová encyklopedie všeobecných vědomostí, 1. vydání, díl IV. 
Praha: Československý kompas, 1929.

MEJZLÍK, L. Účetní informační systémy. Využití informačních a telekomunikačních technologií 
v účetnictví. Praha: Oeconomica, 2006. ISBN 80-245-1136-3.

MOLÍN, J. a L. VAŠEK. Poznámky к některým důsledkům chybného výkaznictví předjímaným 
českým zákonem o účetnictví a komparace s úpravou v IFRS. In: STROUHAL, J. (cd.). 
Sborník pedagogické konference - Problémové oblasti účetního výkaznictví. Praha: Nakla
datelství Oeconomica, 2011.

MOLÍN, J. a V. KRÁLÍČEK. Vybrané otázky profesní odpovědnosti auditorů, daňových porad
ců a účetních. Mimořádná příloha časopisu Auditor. 2010, č. 9. ISSN 1210-9096.

MOLÍN, J. Některé poznámky к novému rozměru profesní odpovědnosti auditorských společ
ností. Český finanční a účetní časopis. 2012. sv. 7, č. 4. ISSN 1802-2200.

MOLÍN, J. Poznámky к roli auditora při odhalování korupčního jednání. Český finanční a účet
ní časopis. 2013, sv. 8, č. 3. ISSN 1802-2200.

MOLÍN, J. Protiprávní jednání z pohledu profesní odpovědnosti auditorů, daňových poradců 
a účetních. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011. ISBN 978-80-7357-600-4.

MOLÍN, J. Trestněprávní limity výkonu profese daňového poradce. Bulletin KDP ČR. 2013, č. 
3. ISSN 1211-9946.

MOLÍN, J. Znovu к otázce mlčenlivosti auditorů a daňových poradců, tentokrát v kontextu změn 
v jejím rozsahu. Český finanční a účetní časopis. 2013, sv. 8, č. 4. ISSN 1802-2200.

MÜLLEROVÄ, L. a A. VANČUROVÁ. Daně a účetnictví podnikatelů. Praha: ASPI, 2006. 
ISBN 80-7357-163-3.

MÜLLEROVÄ, L. Auditing pro manažery aneb proč a jak se ověřuje účetní závěrka. Praha: 
ASPI, a. s„ 2007. ISBN 978-80-7357-308-9.

Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 18. 11. 2008, sp. zn. I. ÚS 1835/07.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 21. 4. 2009, sp. zn. II. ÚS 703/06.
NEUŽIL, R. Rizikové oblasti v daňovém poradenství z hlediska legalizace výnosů z trestné čin

nosti. e-Bulletin KDP ČR. 2013, č. 11. ISSN 1211-9946.
NOVOTNÝ, O., R. VOKOUN a kol. Trestní právo hmotné - II. Zvláštní část. 5. vydání. Praha: 

ASPI, 2007. ISBN 978-80-7357-259-4.
NOVOTNÝ, O., R. VOKOUN, P. ŠÁMAL a kol. Trestní právo hmotné. Zvláštní část. 6. vydá

ní. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010. ISBN 978-80-7357-509-0.
OTRUSINOVÁ, M. a K. ŠTEKER. Vnitropodnikové účetní směrnice. Příloha časopisu Účet

nictví v praxi. 2007, č. 9. ISSN 1211-7307.
Ottův slovník naučný nové doby. Dodatky к Velikému Ottovu slovníku naučnému. 1. vydání, díl 

třetí, svazek druhý. Praha: nakladatelství J. Otto, 1935.
FACHMANN, A. Korupce v České republice. Mimořádná příloha časopisu Auditor. 2006, 

roč. XIII, č. 7. ISSN 1210-9096.
PELÁK, J. Osobní integrita auditora. Auditorská profese v České republice. Praha: Komora audi

torů České republiky, 2013. ISBN 978-80-86679-25-9.
PILAŘOVÁ, I. a J. PILÁTOVÁ. Účetní závěrka. Základ daně. Finanční analýza podnikatel

ských subjektů roku 2013. Praha: 1. VOX, 2013. ISBN 978-80-87480-20-5.
PODGOR, E. S. a H. ISRAEL. White Collar Crime in a Nutshell. 3. vydání. USA: West Publis

hing Company, 2004. ISBN 0-314-14629-6.
PODHORSKÝ, J. a J. SVOBODOVÁ. Inventarizace. Praktický průvodce. Olomouc: ANAG, 

2001. ISBN 80-7263-064-4.
POSPÍŠILOVÁ, M., L. MEJZLÍK a L. VELECHOVSKÁ. Počítačem integrované řízeni podni

ku. Praha: Bova Polygon, 2008. ISBN 978-80-7273-153-4.
PROCHÁZKA, D. Financial Condition and Transparency of the Czech Professional Football 

Clubs. Prague Economic Papers. 2012, roč. 21, č. 4. ISSN 1210-0455.



VNĚJŠÍ A VNITŘNÍ KONTROLA Z POHLEDU MANAGEMENTU

Příručka Mezinárodních auditorských standardů. Vydání 2006. Mezinárodní federace účetních. 
Praha, 2006. ISBN 80-86679-05-5.

Příručka Mezinárodních auditorských standardů. Vydání 2010. Praha: Komora auditorů České 
republiky, 2010. ISBN 978-80-86679-03-7.

RICCHIUTE, D. N. Audit. Praha: Victoria Publishing, 1994. ISBN 80-85605-86-4.
ROSSOUW, D., CH. PLESSIS, F. PRINSLOO a M. PROZESKY. Ethics for Accountants & 

Auditors. 2. vydání. Cape Town: Oxford University Press Southern Africa (Pty) Ltd, 2009, 
ISBN 978-0-19-598495-8.

Rozsudek Nejvyššího soudu České republiky ze dne 17. 10. 2007, č. j. 3 Tdo 510/2007.
Rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 10. 8. 2006, č. j. 2 Afs 210/2005-89.
Rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 15. 4. 2010, č. j. 7 Afs 15/2010-89.
Rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 19. 7. 2006, č. j. 2 Afs 83/2005-72.
SCHIFFER, V. Vnitřní kontrolní systém. Významný nástroj ochrany majetku a hospodaření účet

ních jednotek. Praha: ASPI, a. s„ 2009. ISBN 978-80-7357-436-9.
SKÁLOVÁ, J. a P. ČOUKOVÁ. Účetní a daňové dopady transakcí v kapitálové společnosti. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2009. ISBN 978-80-7357-485-7.
SKÁLOVÁ, J. Účetní a daňové souvislosti přeměn obchodních společností. Praha: Wolters Klu

wer ČR, 2012. ISBN 978-80-7357-967-8.
Směrnice 2006/43/ES o povinném auditu ročních a konsolidovaných účetních závěrek.
Směrnice 2006/46/ES, kterou se mění směrnice Rady 78/660/EHS o ročních účetních závěrkách 

některých forem společností, 83/349/EHS o konsolidovaných účetních závěrkách, 
86/635/EHS o ročních účetních závěrkách a konsolidovaných účetních závěrkách bank 
a ostatních finančních institucí a 91/674/EHS o ročních účetních závěrkách a konsolidova
ných účetních závěrkách pojišťoven.

Stanovisko Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS-st 33/11 ze dne 8. listopadu 2011.
SVATÁ, V. Audit informačního systému. Praha: Professional Publishing, 2011. ISBN 978-80

7431-034-8.
ŠÁMAL, P. a kol. Trestní odpovědnost právnických osob. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2012. 

ISBN 978-80-7400-116-1.
ŠÁMAL, P. a kol. Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2012. 

ISBN 978-80-7400-428-5.
ŠÁMAL, P. a kol. Trestní zákoník II. § 140 až 421. Komentář. 2 vydání. Praha: C. H. Beck, 2012. 

ISBN 978-80-7400-428-5.
ŠÁMAL, R, F. PÚRY, A. SOTOLÁŘ a I. ŠTENGLOVÁ. Podnikání a ekonomická kriminalita 

v České republice. Praha: C. H. Beck, 2001. ISBN 80-7179-493-7.
ŠEFL, V. Právní regulace boje proti praní špinavých peněz a její úskalí z pohledu daňového 

poradce. e-Bulletin KDP ČR. 2012, č. 7. ISSN 1211-9946.
ŠRETR, V. Daňová kontrola z pohledu daňového řádu. Praha: Linde Praha, 2011. ISBN 978-80

7201-856-7.
ŠŤASTNÝ, Z., J. ŠKAMPA, a J. NESROVNAL. Daň z příjmů a podvojné účetnictví. Brno: 

Komora daňových poradců ČR, 2002. ISBN 80-238-9950-3.
ŠTIČKA, M„ O. CÍSAŘ, R. FALBR, T. KRAMÁR, A. KRNÁČOVÁ, P. KŘÍŽ, O. KUŽÍLEK, 

D. ONDRÁČKA, Z. PICKOVÁ, J. POHL, H. SVATOŠOVÁ, J. ŠMIDMAYER a O. 
VYCHODIL. Korupce a protikorupční politika ve veřejné správě. Praha: Transparency 
International - Česká republika, 2008. ISBN 978-80-87123-04-1.

The Oxford English Dictionary, Volume 6, Oxford: Clarendon Press, 1989. ISBN 0-19-861218-4.
TRUBAČ, O. Trestní právo daňové (1. díl). e-Bulletin Komory daňových poradců České repub

liky. 2010, č. 11. ISSN 1211-9946.
Ústavní zákon České národní rady č. 1/1993 Sb. ze dne 16. prosince 1992.

SEZNAM LITERATURY A PRAMENŮ

VANČUROVÁ, A. a S. KLAZAR. Sociální a zdravotní pojištění - úvod do problematiky. 
2. vydání. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2008. ISBN 978-80-7357-381-2.

VAŠEK, L. Koncept vykazující jednotky v IFRS. In: STROUHAL, J. Sborník pedagogické kon
ference 2010. Koncepční rámec finančního účetnictví. Praha: Nakladatelství Oeconomica, 
2010. ISBN 978-80-245-1711-7.

VAŠEK, L. Použití IFRS v rozsahu českých účetních předpisů. In: RANDÁKOVÁ, M (ed.). 
Sborník pedagogické konference 2013. Rekodifikace práva. Praha: Nakladatelství Oecono
mica, 2013.

VAŠEK, L., A. ŠRÁMKOVÁ, J. STROUHAL a Z. CARDOVÁ. Vzděláváni účetních v ČR. 
Finanční účetnictví a výkaznictví. Praha: Institut certifikace účetních, 2012. ISBN 978-80
86716-79-4.

VOMÁČKOVÁ, H. Účetnictví akvizicí, fúzí a jiných vlastnických transakci (vyšší účetnictví). 
Praha: Polygon, 2002. ISBN 80-7273-127-0.

WELLS, J. T. Corporate Fraud Handbook: Prevention and Detection. 2. vydání. New Jersey: 
John Wiley & Sons, Inc., 2007. ISBN 978-0-470-09591-1.

WELLS, J. T. Principles of Fraud Examination. New Jersey: John Wiley & Sons, Inc., 2005. 
ISBN 0-471-51708-9.

WÖHE, G. Úvod do podnikového hospodářství. Praha: C. H. Beck, 1995. ISBN 80-7179-014-1.
Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
ZOUHAR, T. Jak vymezit neziskovky? Auditor, 2011, roč. XVIII, č. 7. ISSN 1210-9096.
ŽÁK, M. a kol. Velká ekonomická encyklopedie. Praha: Linde, 1999.

Elektronické zdroje
ASSOCIATION OF CERTIFIED FRAUD EXEMINERS. 2006 ACFE Report to the Nation on 

Occupational Fraud and Abuse [online],
BANK FOR INTERNATIONAL SETTLEMENTS. Prevention of Criminal Use of Banking Sys

tem for the Purpose of Money-Laundering [online]. Prosinec 1988. [cit.: 12. 5. 2014]. 
Dostupné z: http://www.bis.org/publ/bcbscl37.pdf.

European Court of Auditors, [online], [cit. 2014-07-30]. Dostupné z: www.eca.europa.eu.
KAVÈNA, M. Trestní odpovědnost právnických osob ve vybraných státech EU. Studie č. 5.270 

Parlamentního institutu, [on-line]. Parlamentní institut, 2007. [cit.: 2. 11.2012]. Dostupné z: 
http://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw'?idd=20954.

MILKOVÁ, P. Postihování praní špinavých peněz. Obrácení důkazního břemene. Srovnávací 
studie č. 5.320. [online]. Parlamentní institut, [cit.: 12. 5. 2014]. Dostupné z: 
ww.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=74093.

PR1CEWATERHOUSECOOPERS. Počítačová kriminalita pod lupou. Celosvětový průzkum hos
podářské kriminality - Česká republika, [online]. Prosinec 2011. [cit.: 12. 5. 2014]. Dostup
né z: http://www.pwc.com/cz/en/hospodarska-kriminalita/assets/Crime_sur vey_CR_czech_ele.pdf.

PRICEWATERHOUSECOOPERS. Hospodářská kriminalita a její „evoluce", [online], str. 15. 
Dostupné z: http://www.pwc.com/cz/cs/hospodarska-kriminalita/assets/pdf/global-econo- 
mic-crime-survey-2014-cz.pdf.

Smlouva o fungování Evropské unie [online] [cit.: 12. 5. 2014] Dostupné z: http://eur-lex.euro- 
pa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:20!0:0 83:0047:0200:CS:PDF.

TRANSPARENCY INTERNATIONAL. Index vnímání korupce (CPI) 2011. Otázky a odpovědi. 
[on-line], 2012. [cit.: 14. 11. 2012]. Dostupné z: http://www.transparency.cz/doc/ 
CPI201 l_otazky_a_odpovdi.doc.

VYMĚTAL, P. Náklady a důsledky korupce [online]. Praha: Centrum ekonomických studií 
VŠEM, 2012. [cit. 14. 11. 2012]. Dostupné z: http://www.vsem.cz/data/data/ces-soubory/ 
konference-seminare/gf_ VymetalOstrava.pdf.

http://www.bis.org/publ/bcbscl37.pdf
http://www.eca.europa.eu
http://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw'?idd=20954
http://www.pwc.com/cz/en/hospodarska-kriminalita/assets/Crime_sur
http://www.pwc.com/cz/cs/hospodarska-kriminalita/assets/pdf/global-econo-mic-crime-survey-2014-cz.pdf
http://www.pwc.com/cz/cs/hospodarska-kriminalita/assets/pdf/global-econo-mic-crime-survey-2014-cz.pdf
http://eur-lex.euro-pa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:20!0:0
http://eur-lex.euro-pa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:20!0:0
http://www.transparency.cz/doc/
http://www.vsem.cz/data/data/ces-soubory/

